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Ponieważ w rozpoczętym roku szkolnym przybyło nam wielu nowych 
Czytelników, więc jeszcze raz postanowiliśmy przedstawić 

główne założenia programu GAJE dla GAI.

GAJEGAJE
dladla  GAIGAI
Drzewa. Ileż w nich uroku, majesta-

tu, magii. Ile nieogarnionego, niewypo-
wiedzianego piękna, wdzięku. Każde 
z nich to cud natury. Ich piękno opie-
wali najwięksi poeci, czcili je i czczą 
mędrcy, podziwiają filozofowie. Drzewa 
nadają naszemu otoczeniu osobliwy 
klimat - przyjazny człowiekowi, przyjaz-
ny ptakom i tysiącom wszelkich stwo-
rzeń. Ale wielkość drzew nie sprowadza 
się tylko do ich piękna. One są niezbęd-
ne do życia wszelkim oddychającym 
tlenem stworzeniom, a więc także nam, 
ludziom. One warunkują życie na ziemi 
- wytwarzając tlen, równocześnie po-
chłaniają zabójczy dla nas dwutlenek 
węgla. Chronią nas przed kurzem, 
pyłem, spalinami, hałasem, przed spie-
kotą i wiatrem. Zatrzymują wilgoć, sta-
bilizują klimat.  

Mimo tylu funkcji, w dodatku mimo 
tylu dramatycznych zagrożeń ekologicz-
nych uderzających w podstawy naszej 
egzystencji na ziemi (nadmierne emisje 
CO2 do atmosfery grożące destabiliza-
cją klimatu) są przez ludzi bezrozum-
nie niszczone - wycinane, wyrzucane 
z miast, ulic, osiedli mieszkaniowych, 
łamane przez wandali, okaleczane przez 
dzieci i dorosłych. 

,,Ekoświat” pragnie zaproponować 
wszystkim swoim Czytelnikom, a przede 
wszystkim szkołom i przedszkolom 

wspólną batalię w obronie drzew oraz 
wielką i długoterminową akcję sadze-
nia drzew. Ma to być ogólnospołeczne 
pospolite ruszenie pod hasłem 

GAJE DLA GAI. 
Często zadajemy sobie pytanie: co 

JA, taki mały, niewiele znaczący czło-
wieczek, mogę zrobić w obronie śro-
dowiska, w obronie klimatu Ziemi, jak 
mam zatrzymać globalną katastrofę? 
Przecież to niemożliwe! A przecież JEST 
MOŻLIWE. Każdy z nas, sadząc i obej-
mując opieką swoje drzewo - obojętnie 
jakie i obojętnie gdzie, nawet na swojej 
działce, w swoim ogródku, na swoim 
osiedlowym zieleńcu 

PRZYCZYNI SIĘ DO OCHRONY 
WŁASNEJ PLANETY PRZED  KATA-
STROFALNYMI SKUTKAMI GLO-
BALNEGO OCIEPLENIA  I ZWIĄ-
ZANYCH Z TYM PROCESEM 
ZMIAN KLIMATYCZNYCH.

Na stronie internetowej ,,Ekoświata” 
przez cały nadchodzący rok szkolny bę-
dziemy wspólnie tworzyć GAJE DLA 
GAI. Każde, gdziekolwiek i z jakiejkol-
wiek okazji, w jakiejkolwiek akcji i w 
jakimkolwiek miejscu Polski posadzone 
drzewko ,,zawieszajcie” na tej stronie - 
będziemy je razem liczyć  i przeliczać, 
ile - gdy dorosną - pochłoną dwutlen-
ku węgla i wyprodukują tlenu. Zebra-
ne w jednym miejscu, będą dowodem 

na to, że wspólne działanie może dać 
olbrzymie efekty. 

O akcji będziemy stale pisać na 
łamach, pokazywać dokonania jej 
uczestników. Zapraszamy do niej 
wszystkich tych, którym los naszej 
Ziemi, naszego wspólnego domu nie jest 
obojętny: a więc szkoły, przedszkola, 
urzędy gmin, miast, instytucje państwo-
we czy też firmy prywatne. Dzisiaj po-
przez ochronę i sadzenie drzew oraz  
innej zieleni firmy, organizacje oraz 
osoby prywatne podkreślają swój elita-
ryzm i wysoki prestiż społeczny.

Ostatnio o prowadzeniu nasadzeń 
drzew poinformowały nas firmy:  Bar-
linek S.A. (jego załoga robi to konse-
kwentnie od kilku lat, posadzono już 
ponad 4 miliony drzewek), firma samo-
chodowa Toyota, także międzynarodo-
wy koncern farmaceutyczny Astellas 
(250 drzewek w Kawęczynie w woj. ma-
zowieckim). Coroczne akcje sadzenia 
zieleni prowadzi Klub Gaja oraz Fun-
dacja Nasza Ziemia. 

Jest październik, miesiąc, w którym 
tradycyjnie sadzi się najwięcej drzew. 
Liczymy zatem, że o nowych lub roz-
budowanych własnych GAJACH dla 
GAI powiadomią nas wszystkie współ-
pracujące z nami szkoły, przedszkola 
i urzędy, a las na stronie internetowej 
,,Ekoświata” wkrótce stanie się najwięk-
szym lasem w naszym kraju.
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